7. Postquam<sup>ag</sup> autem haec facta sunt, atque<sup>ah</sup> alia habitacula<sup>ai</sup> quam plurima ad comoda<sup>aj</sup> sua et<sup>ak</sup> aliorum secum conversantium aedificarentur<sup>al</sup> ibi, et sua habitatio in<sup>am</sup> brevi tempore illic<sup>an</sup> erat pulchra; populus quoque circum habitans haec audiens, necnon<sup>ao</sup> ex aliis provinciis<sup>ap</sup> illum quaerere coeperunt<sup>aq</sup> superflue. Factum est enim<sup>ar</sup>, ut multitudo populi undique ad eum conflueret, sacrae confirmationis rogans manus<sup>as</sup> impositionem. Beatus<sup>at</sup> vir sanctus<sup>au</sup> Pirminius cernens<sup>av</sup> maximam multitudinem ad se venientem et locum artum<sup>aw</sup> atque incultum, quia aquae<sup>ax</sup> eum utraque parte stringebant, et<sup>ay</sup> ob femineum<sup>az</sup> sexum, cuius<sup>ba</sup> in aliis locis ab eo factis prohibebat ingressum, ne consuetudo inde feminis oriretur illuc frequenter veniendi, ad ministerium sanctum<sup>bb</sup> agendum remeavit ad priora<sup>bc</sup> habitacula<sup>bd</sup>. In arboribus igitur illic<sup>be</sup> exortis usque in hodiernum<sup>bf</sup> diem parent signa impressa, quae illis diebus fuerunt facta. In<sup>bg</sup> praedictum locum<sup>bh</sup> itaque, ut dixi<sup>bi</sup>, convenit uberrima turba gemini sexus. Cumque sacrae praedicationis verba<sup>bj</sup> finivit, sanctae<sup>bk</sup> manus impositionis ministerium<sup>bl</sup> prolixè<sup>bm</sup> agebat, tanta<sup>bn</sup> illic multitudo plebis erat, ut ampullis<sup>bo</sup> exhaustis sanctum deficeret oleum. Quod videns venerabilis Pirminius: 'Curre', inquit ministro, 'velocissime ad monasterium, plus nobis allaturus de oleo sancto'. Ille volens eius iussa implere, apprehendens<sup>bp</sup> ampullas<sup>bq</sup> et intuens in eas, vidit<sup>br</sup> eas oleo sancto repletas<sup>bs</sup>. Misericordia igitur<sup>bt</sup> omnipotentiae divinae per incrementum visibilis crismatis ostendit, quod vivifica sancti Spiritus<sup>bu</sup> unctio per manus tanti sacerdotis invisibiliter emanavit<sup>bv</sup>.

35 \*) *Vita posterior pergil c. 18*: Tum fidelium devotione sibi alacriter opitulante, pulcherrimum construxit cenobium, ubi seculo huic renuntiantes Deoque se ex integro mancipantes commodissimis uterentur habitaculis. Mutata sunt ergo in brevi prava in directa, inculta in amoena, feda in speciosa; et quo prius fiebat venatio animalium ad delicias transitorii luxu praebendorum, ibi felici captura postea trahebantur animae caelestis convivii dapibus saturandae.